

Lichtsysteme

1a Baustein Metzgerplatz, Metzgerturn

Bereich	Leuchtenart	Lampenart	Leistung	Anzahl	Einzelpreis	Zwsumme	Summe
01.01. Unter der Metzsig - Gasse und Platz	Wandleuchte diffus strahlend	HIT	35 W	5 Stück	1.200 €	6.000 €	
01.02. Unter der Metzsig - Gasse und Platz	Mastleuchte diffus strahlend + Anstrahlung Fassade	HIT	35 W	5 Stück	2.000 €	10.000 €	
01.03. Unter der Metzsig - Vorplatz Turm	Mastleuchte diffus strahlend	HIT	35 W	2 Stück	2.000 €	4.000 €	
01.04. Metzgerturn - Durchgang	Bodeneinbauleuchte	HIT	35 W	4 Stück	800 €	3.200 €	
Zwischensumme							23.200 €

Erd- und Elektroarbeiten

Maßnahmen	Anzahl	Einzelpreis	Zwsumme	Summe
Verkabelung	5 Stück	800 €	4.000 €	
Fundament, Erdarbeiten, Verkabelung	5 Stück	1.500 €	7.500 €	
Fundament, Erdarbeiten, Verkabelung	2 Stück	1.200 €	2.400 €	
Erdarbeiten, Verkabelung, Oberfläche	4 Stück	600 €	2.400 €	
Zwischensumme				16.300 €

Nettosumme Lichtsysteme + Erd- und Elektroarbeiten	39.500 €
+ Bemusterung, Musteraufbauten	2.320 €
+ Prototypentwicklung und -bau (eventual)	5.000 €
+ Baunebenkosten	10.330 €
Nettosumme incl. Nebenkosten	57.150 €
Umsatzsteuer 19%	10.859 €
Bruttosumme	68.009 €

1b Baustein Teilabschnitt Donau (Wilhelmshöhe, Metzgerturn, Herdbrücke)

Bereich	Leuchtenart	Lampenart	Leistung	Anzahl	Einzelpreis	Zwsumme	Summe
01.05. Ufer - Radweg, Mauer, Akzent	Mastleuchte Radwegoptik + Aufhellung Stadtmauer + Akzent	HIT LL HIT	35 W 28 W 35 W	5 Stück	2.400 €	12.000 €	
01.06. Ufer - Radweg, Mauer	Mastleuchte Radwegoptik + Aufhellung Stadtmauer	HIT HIT	35 W 35 W	1 Stück	1.800 €	1.800 €	
01.07. Ufer - Rasenflächen + Akzent	Mastleuchte breitstrahlend + Akzent	HIT HIT	35 W 35 W	2 Stück	1.800 €	3.600 €	
01.08. Ufer - Rasenfläche, Mauer, Akzent	Mastleuchte breitstrahlend + Aufhellung Stadtmauer + Akzent	HIT LL HIT	35 W 28 W 35 W	1 Stück	2.400 €	2.400 €	
01.09. Stadtmauer - Durchgang	Bodeneinbauleuchte	HIT	35 W	8 Stück	800 €	6.400 €	
Zwischensumme							26.200 €

Maßnahmen	Anzahl	Einzelpreis	Zwsumme	Summe
Fundament, Erdarbeiten, Verkabelung incl. Demontage Bestand	5 Stück	1.200 €	6.000 €	
Fundament, Erdarbeiten, Verkabelung incl. Demontage Bestand	1 Stück	1.200 €	1.200 €	
Fundament, Erdarbeiten, Verkabelung	2 Stück	1.200 €	2.400 €	
Fundament, Erdarbeiten, Verkabelung incl. Demontage Bestand	1 Stück	1.200 €	1.200 €	
Erdarbeiten, Verkabelung, Oberfläche	8 Stück	600 €	4.800 €	
Zwischensumme				15.600 €


Nettosumme Lichtsysteme + Erd- und Elektroarbeiten	41.800 €
+ Bemusterung, Musteraufbauten	2.620 €
+ Prototypentwicklung und -bau (eventual)	5.000 €
+ Baunebenkosten	11.077 €
Nettosumme incl. Nebenkosten	60.497 €
Umsatzsteuer 19%	11.494 €
Bruttosumme	71.991 €

Bruttosumme Pilotprojekt Baustein 1a und 1b

140.000 €

In den Kosten sind Aufwendungen für Marketing/Öffentlichkeitsarbeit o.ä. nicht erfasst.

Unterschrift



Andrew Holmes